4. Item petunt quod castra regis committantur custodienda
ad fideles suos et de regno Angliae natos, ob plures casus qui pote-
runt in regno Angliae evenire vel emergere.

5. Item petunt quod castra regis quae sunt supra portus ma-
ris, ubi navigia evenire possunt, committantur fidelibus homini-
bus de regno Angliae natis, propter pericula plurima evidentia
quae emergere possunt si aliis committerentur.

6. Item petunt de maritagiis domino regi pertinentibus,
quod non maritentur ubi disparagentur, videlicet hominibus qui
non sunt de natione regni Angliae.

7. Item petunt remedium quod bosci et terrae infra metas
forestae non existentes, qui per ambulationem proborum homi-
num, et per quindecimam partem omnium bonorum hominum An-
gliae domino regi datam, deafforestari fuerunt, per voluntatem suam
reafforestavit.

8. Item petunt de assartis factis infra metas forestae de terris
suis propriis et tene-mentorum suorum de novo arentatis unde do-
minus rex vendicat sibi custodiam haeredum talium, et nihilominus
vendicat servitium omne inde debitum.

9. Item petunt remedium quod forestae deafforestationae per
cartam regis et per fidem eidem per communitatem totius regni
factam, ita quod quisque ubique possit libere fugare, dominus rex
de voluntate sua pluribus dedit de praedicta libertate warenas,
quae sunt ad nocumentum praedictae libertatis concesse.

10. Item petunt remedium, quod religiosi non intrent in feo-
dum comitum et baronum et aliorum sine voluntate eorum, per
quod amittunt in perpetuum custodias, maritagia, relevia et
eschaetas.

11. Далее, они просят средства против того, что в аббатствах и приоратах, основанных на феодах графов и баронов, государь-король во время вакантности этих домов требует для себя право оценки, вследствие чего они не могут избирать [аббатов и приоров] без воли государя-короля; а это в ущерб интересам графов и баронов, так как повинности, следуемые с них государю-королю, они должны удерживать для себя как сеньеры посредствующие.

12. Далее, они просят средства против того, что государь-король иногда дает многим своею грамотою чужие права, говоря, что это его выморочные права²⁸, и поэтому те говорят, что не должны и не могут отвечать [в случае иска] без государя-короля. И когда судьи указывают на это государю-королю, ничего в этом случае не делается в интересах правосудия.

13. Далее, просят они средства против того, что, так как сами графы и бароны имеют земли свои во многих графствах, судьи государя-короля разъезжают одновременно по всем выше-названным графствам, чтобы творить суд по всем тяжбам и по делам о нарушении лесного права вместе или отдельно, и если сами графы и бароны не явятся перед ними в первый день после общего приглашения, то их штрафуют по произволу государя-короля за их отсутствие, если у них нет приказа государя-короля об освобождении их от взыскания.

14. Далее, вышеназванные судьи берут большую взятку за справедливое рассмотрение дела с каждого графства, чтобы не подвергать его разграблению; и они не должны отнимать прав; и [берут они] во многих других случаях при разборе коронных тяжб. И если четыре ближайшие деревни не явятся дать показание о смерти убитого или утонувшего человека, то все в возрасте от 12 лет вышеназванных четырех деревень подвергаются тяжелому штрафу.

15. Далее, они просят, чтобы никто не мог укреплять замка над морской гаванью или над островом, включенным внутри, если это делается без согласия совета всего королевства Англии, потому что из этого может возникнуть много опасностей.

16. Далее, о фирмах шерифов и других свободных должностных лиц, которые берут на откуп графства и другие должности, также о тех, которые держат свои графства на таком высоком откупе, что не могут эту откупную сумму собрать с них; и они не штрафуют людей сообразно величии проступка, но заставляют их платить выкуп сверх сил.

17. Кроме того они говорят, что шерифы к двум своим годичным объездам (ad turnos suos) ежегодно требуют личной явки графов и баронов, держащих свои баронии в разных местах и графствах, и если они не явятся туда лично, они штрафуют их, пи с чем не сообразуясь; и это потому, что каждый шериф говорит, что во время называемых объездов он есть временный разъездный судья²⁹.

11. Item petunt remedium de abbatiis et prioratibus fundatis de feodis comitum et baronum, unde dominus rex ad vacationem dictarum domorum inde petit custodias, ita quod non possunt eligere sine voluntate domini regis: et hoc est in praejudicium comitum et baronum, cum servitia inde debita domino regi sustinent ut medii.

12. Item petunt remedium de hoc, quod dominus rex, aliquando pluribus dat per cartam suam aliena jura, dicens illa esse eschaeta sua, unde tales dicunt quod non debent nec possunt respondere sine domino rege. Et cum justitiarii hoc ostendunt domino regi, nihil justitiae in hac parte factum est.

13. Item petunt remedium, quod cum ipsi comites et barones habeant terras suas in pluribus comitatibus, justitiarii domini regis sint itinerantes uno tempore in omnibus comitatibus praedictis, ad placitandum de omnibus placitis, et de foresta simul et semel, et nisi ipsi comites et barones compareant coram illis primo die communis summonitionis, americiabuntur ad voluntatem domini regis pro sua absentia, nisi habeant breve domini regis de acquietantia.

14. Item praedicti justitiarii capiunt finem gravem pro pulchro placitando de quolibet comitatu, ne occasionentur; et non debent emere jura, et de aliis pluribus occasionibus de placitis coronae. Et si villatae quatuor propinquiores ad mortem hominis interfici vel submersi non accesserint, omnes de aetate xii. annorum praedictarum iv. villatarum graviter americiabuntur.